
 

 

Pagina  1 di 4 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 497 del 14/02/2023 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI/S.C. ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI NON SANITARI 
Dott. Antonello Podda 

 
OGGETTO: Indizione e contestuale affidamento, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 
120/2020 e ss.mm.ii, per la fornitura del servizio di ospitalità alberghiera, affitto di una sala 
riunioni, strumentazione e cofee break, per l’organizzazione della riunione del Dipartimento 
Acquisti di ARES, presso l’ Hotel Mistral 2 di Oristano O.E.: MISTRAL DI ALBERTO SANNA & C. 
S.R.L. CIG: ZF439F1D2A 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore/Il 
Responsabile del 
Procedimento 

 Dott.ssa Roberta Desogus   

Il Direttore della 
SC Acquisti di 
beni e servizi non 
sanitari 

Dott. Antonello Podda  Firma apposta in calce 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico di Ares Sardegna  

 
SI [x]                            NO [ ]                     DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
 

SI [ ]                          NO [x] 

 
  

107329
Font monospazio
588            27 02 2023



 

 

Pagina  2 di 4 

IL DIRETTORE DALLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI NON SANITARI 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state 
conferite a decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares 
Sardegna; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in 
materia, relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

RAVVISATA la necessità di convocare una riunione per il giorno 13/02/2023, al fine di esplicare e 
discutere con il personale amministrativo, del nuovo assetto organizzativo del Dipartimento 
acquisti; 

DATO ATTO che il personale afferente al dipartimento acquisti ha sede in tutte le zone della 
Sardegna e che Oristano è posto logisticamente a metà strada e di conseguenza facilmente 
raggiungibile da tutti; 

DATO ATTO che con mail del 01/02/2023 a firma del Direttore del Dipartimento acquisti, Dott. 
Antonello Podda, si è provveduto ad inoltrare richiesta di preventivo alla struttura alberghiera Hotel 
Mistral 2 (MISTRAL DI ALBERTO SANNA & C. S.R.L.) per la fornitura del servizio di ospitalità 
alberghiera, affitto di una sala riunioni, strumentazione e cofee break;  

PRESO ATTO del preventivo per il servizio in parola, trasmesso per email il 03/02/2023 dall’hotel 
sopra menzionato, agli atti del Dipartimento acquisti; 

VISTO l’ordine NSO rif. ACSNS/2023/5 del 14/02/2023, emesso dall’ARES Sardegna; 

CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lettera a) del codice degli Appalti prevede che 
l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa 
avvenire tramite affidamento diretto;  

ACCERTATO che ricorrono i presupposti previsti dall’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 120 del 
11.09.2020 per procedere ad affidamento diretto della fornitura di cui trattasi, alle strutture 
alberghiere e di ristorazione sopracitate, per un importo complessivo di € 657,00 iva esclusa; 

PRESO ATTO che in ottemperanza alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari (L. 13.08.2010 n. 136 e ss.mm.ii.) è stato acquisito il CIG ZF439F1D2A:  



 

 

Pagina  3 di 4 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato dal D.lgs. 229/99; 
- la L.R. n. 8/2018; 
- la L.R. n. 24/2020; 
- Il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

 
Per i motivi esposti in premessa 

 

DETERMINA 

 

1) DI AUTORIZZARE a contrarre e contestualmente affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) 
della Legge 120/2020 ss.mm.ii, la fornitura del servizio di ospitalità alberghiera, affitto di una 
sala riunioni, strumentazione e cofee break per l’organizzazione della riunione del 
Dipartimento Acquisti di ARES, all’O.E. MISTRAL DI ALBERTO SANNA & C. S.R.L.; 

 
2) DI DARE ATTO che l’onere presunto derivante dal presente provvedimento 

complessivamente in € 657,00 IVA/S (iva 10% e iva 22%), verrà registrato sul bilancio 
dell’esercizio 2023 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

 
 

UFFICIO 
AUTORIZZATI

VO 

MACRO 
AUTORIZZAZION

E 
CONTO DESCRIZIONE 

CENTRO 
DI COSTO 

IMPORTO 
IVA INCLUSA 

DALB 2023-1-289 A514030609 
Costi per altri servizi 

non sanitari 
(esternalizzati) 

- €  748,00 

CIG: ZF439F1D2A 
 
3) DI INCARICARE la S.C. Trattamento Giuridico ed Economico di ARES Sardegna, a liquidare 

la somma spettante, pari a € iva esclusa, all’O.E. MISTRAL DI ALBERTO SANNA & C. S.R.L., 
per la fornitura di cui sopra ;  

 
1) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Gestione Economica e Patrimoniale – 

Bilancio e alla S.C. Controllo di gestione, alla S.C. Trattamento Giuridico ed Economico per gli 
adempimenti di competenza e, alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti 
Amministrativi e Relazioni Istituzionali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute – ARES. 

 
IL DIRETTORE DALLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI NON 

SANITARI 

Dott. Antonello Podda 
  



 

 

Pagina  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________ 

 

107329
Font monospazio
27   02  2023      14   03  2023


		2023-02-24T12:27:57+0100
	DESOGUS ROBERTA


		2023-02-25T11:59:24+0100
	PODDA ANTONELLO


		2023-02-27T07:59:08+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




